delictū est in vobis: qđ iudicia
 habetis inter vos. Quare nō ma-
 gis iuriam accipitis. Quare nō
 magis fraudem patimini. Sed
 vos iuriam facitis et fraudatis:
 et hoc fratrib; An nescitis quia
 iniqui regnū dei nō possidebūt.
 Nolite errare. Neq; fornicarij.
 neq; ydolis seruientes. neq; adul-
 teri. neq; molles. neq; masculoz
 concubitores. neq; fures. neq; a-
 uari. neq; ebriosi. neq; maledicia.
 neq; rapaces. regnū dei posside-
 bunt. Et hec quidē fuistis: sed
 abluti estis. sed sanctificati estis.
 sed iustificati estis in noīe dñi
 nr̄i ihu xp̄i. et in spiritu dei nr̄i.
 Omnia michi licent: sed nō om-
 nia expediūt. Omnia michi li-
 cent: sed ego sub nullius redi-
 gar potestate. Esca ventri: et ven-
 ter esas. Deus autē et hunc et
 has destruet. Corpus autē non
 fornicationi sed dño: et dñs cor-
 pori. Deus vero et dñm suscita-
 uit: et nos suscitabit per virtutē
 suam. Nescitis quoniam corpora
 v̄ra mēbra xp̄i sunt. Tollens er-
 go membra xp̄i faciam mēbra
 meretricis. Absit. An nescitis
 qm̄ qui adheret meretrici unū
 corpus efficitur. Erūt enī iquit
 duo in carne vna. Qui autem
 adheret dño vnus spūs est. fu-
 gite fornicationē. Omne enī pec-
 catū quodcūq; fecerit homo: ex-
 tra corpus est. Qui autē fornicat-
 ur: in corpus suū peccat. An nes-
 citis qm̄ membra v̄ra est tēplū
 spūs sancti. qui in vobis est. quē

habetis a deo: et nō estis v̄ra.
 Empti enī estis precio magno:
 glorificate et portate deum in
 corpore v̄ro. **vij**
De quib; autē scripsisti
 michi: bonū est homi-
 mulierem nō tangere. Propter for-
 nicationē autē vnusquisq; suā
 uxorem habeat: et vnaqueq;
 suū virū habeat. Uxor vir de-
 bitū reddat: similiter autē et
 uxor viro. Mulier sui corporis
 potestatem nō habet: sed vir.
 Similiter autē et vir sui corporis
 potestatem nō habet: sed muli-
 er. Nolite fraudare iūcem: nisi
 forte ad tempus ex consensu. ut
 vacetis orationi. Et iterū reuer-
 timini in idipm̄: ne temptet vos
 sathanas ppter incontinentiā
 v̄ram. Hoc autē dico scđm idul-
 geniā: nō scđm imperiū. Dolo
 autē omēs homines esse: sicut
 meipm̄. Sed vnusquisq; p̄riū
 habet donū ex deo: alius quidē
 sic. alius vero sic. Dico autē nō
 nuptis et viduis: bonū est illis
 si sic maneant sicut et ego. Qđ
 si non se continent: nubant.
 Melius est enī nubere qđ v̄ri.
 His autē qui matrimonio iū-
 ti sunt. precipio nō ego sed dñs:
 uxorem a viro nō discedere. Qđ
 si discesserit: manere inuip̄tam.
 aut viro suo reconciliari. Et vir
 uxorem nō dimittat. Nam cete-
 ris ego dico. nō dñs. Si quis fra-
 ter uxorem habet infidelem. et
 hec consentit habitare cū illo:
 nō dimittat illam. Et si qua

mulier habet virū infidelem. et
hic consentit habitare cū illa: nō
dimittat virū. Sanctificatus est
enī vir infidelis per mulierem
fidelem: et sanctificata ē mulier
infidelis per virū fidelem. Alio
quin filij vī imūdi essent. Nūc
autē sancti sunt. Quid si infidelis
discedit: discedat. Non est enī ser-
uituti subiectus frater aut soror
in eiusmodi. In pace autē voca-
uit nos deus. Unde enī scis mu-
lier. si virū saluū facies. Aut
unde scis vir si mulierē saluam
facies: nisi vniūq; sicut diui-
sit dñs. Vniūquemq; sicut de-
us vocauit. ita ambulet: et sicut
in omībz ecclesijs doceo. Circūci-
sus aliquis vocatus est: nō ad-
ducatur prepuā. In p̄puā aliq;
vocatus est: nō circumdatur.
Circūcisio enī nichil est. et p̄pu-
cū nichil est: sed observatio
mandatorū dei. Vniūquisq; ī
qua vocatione vocatus est: in
ea p̄maneat. Seruus vocatus
es: nō sit tibi cura. Sed et si potes
liber fieri: magis utere. Qui ē
in dño vocatus est seruus: liber-
tus est dñi. Similiter qui liber
vocatus est: seruus est xp̄i. Pre-
cio empti estis: nolite fieri serui
hoīm. Vniūquisq; in quo voca-
tus est frater: in hoc maneat
apud deū. De virginibz autem
preceptū dñi nō habeo: cō filiū
autē do tanq; misericordiā con-
secutus a dño. ut sim fidelis.
Existimo ergo hoc bonū esse
p̄pter instantem necessitatem:

quoniā bonū est homini sic esse
Alligatus es uxori: noli querere
solutionem. Solutus es ab uxore:
noli querere uxorem. Si autē
acceperis uxorem: nō peccasti.
Et si nupsit virgo: nō pecca-
uit. Tribulationem tamen car-
nis habebunt huiusmodi. Ego
autē vobis parco. Hoc itaq; di-
co fratres: tempus breue est.
Reliquū est: ut et qui habent
uxores tanq; nō habentes sint.
et qui flent tanq; nō flentes.
et qui gaudent tanq; nō gau-
dentes: et qui emūt tanquā
nō possidentes: et qui utuntur
hoc mūdo tanq; nō utantur.
Preterit enī figurā huius mūdi.
Volo autē vos sine sollicitudine
esse. Qui sine uxore est sollicitus
est que dñi sunt: quomodo pla-
ceat deo. Qui autē cū uxore est.
sollicitus est que sunt mūdi. quo-
modo placeat uxori: et diuisus
est. Et mulier inupta et virgo
cogitat que dñi sunt: ut sit sanc-
ta et corpore et spū. Que autē
nupta est. cogitat que sunt mū-
di: quomō placeat viro. Porro
hoc ad utilitatem vram dico:
nō ut laqueū vobis iniiciam:
sed ad id quod honestū est. et
quod facultatē prebeat sine im-
pedimento dño obsecrandi. Si
quis autē turpem se videri existi-
mat sup virgine sua qd sit sup
adultā. et ita oportet fieri: qd
vult faciat: non peccat si nubat.
Nam qui statuit in corde suo fir-
mus nō habens necessitatem.

potestatem autē habens sue voluntatis: et hoc iudicavit in corde suo servare virginē suam: benefacit. Igitur et qui matrimonio iūgit virginē suam. benefacit: et qui non iūgit. melius facit. Mulier alligata est: quanto tempore vir eius vivit. Quod si dormierit vir eius: liberata ē. Cui vult nubat: tantū in dño. Beator autē erit: si sic permanserit scdm meū consiliū. Puto autē qd et ego spm dei habeā.

De his autem **viii.** que ydolis sacrificantur: scdm quia omnes scientiam habem. Scientia inflat: caritas vero edificat. Si quis autē se existimat scire aliqd: nondū cognovit quemadmodū oporteat eū scire. Si quis autē diligit deū: hic cognitus est ab eo. De esca autē que ydolis imolantur: scdm quia nichil est ydolum in mūdo. et qd nullus deus nisi vnus. Nam et si sunt qui dicuntur dī siue in celo siue in terra: siquidem sunt dī multi et dñi multi: nobis tamen vnus deus pater. ex quo omnia et nos in illo: et vnus dñs ihus xp̄us. p quem omnia. et nos per ipsum. Sed nō in omibz est scientia. Quidam autē conscientia usqz nūc ydoli quasi ydolotiam manducant: et conscientia ip̄oz cū sit infirma polluitur. Esca autem nos non cōmendat deo. Neqz ei si nō manducauerim deficiem: neqz si manducauerim habun-

dabim. Videte autē ne forte hec licentia v̄a offendiculū fiat infirmis. Si enī quis viderit eū qui habet scientiā in ydolis recubentem: nōne conscientia eius cū sit infirma. edificabit ad manducandū ydolotiam: et peribit infirmus in tua scientia frater. ppter quem xp̄us mortuus est. Sic autē peccantes i fratres. et patientes conscientia eorū infirmā: in xp̄m peccatis. Quappter si esca scandalizat fratrem meū: nō manducabo carnē in eternū. ne fratrem meū

scandalizem. **x.**
Non sum liber. Non sum apostolus. Nōne xp̄m ihesum dñm nr̄m vidi. Nōne opus meū vos estis i dño. Et si alijs nō sum ap̄lus: sed tamen vobis sum. Nam signaculū apostolatus mei vos estis i dño. Nea defensio apud eos qui me interrogant hec est. Nūquid nō habem potestatem manducandi et bibendi. Nūquid nō habem potestatem sororem mulierem arcūducendi. sicut et ceteri apostoli. et fratres dñi et cephas. Aut solus ego et barnabas nō habemus potestatem hoc operandi. Quis militat suis stipendijs vniqz. Quis plantavit vineam: et fructū ei nō edit. Quis pascat gregem: et de lacte gregis nō manducat. Nūquid scdm hominē hec dico. An et lex hec non dicit. Scriptū est enī in lege moysi.

Non alligabis os boui triturā
 ti. Nūquid de bubus cura ē deo?
 An ppter nos utiq; dicit. Nam
 ppter nos scripta sunt: qm̄ debet
 in spe qui arat arare. et qui tritu
 rat in spe fructus papiendi. Si
 nos vobis spiritalia seminavi
 mus: magnū est si nos carnali
 a vīa metam. Si alij potesta
 tis vīe partiapēs sunt. quare
 nō potius nos. Sed nō usi sum
 hac potestate: sed omnia sustine
 mus. ne quod offendiāilū dem
 euangelio xp̄i. Resatis quoniā
 qui in sacario opantur. que de
 sacario sunt edunt: et qui al
 tari deseruiunt cū altari parti
 pantur. Ita et dñs ordinauit
 hys qui euangelū annūciant:
 de euangelio viuere. Ego autē
 nullo horū usus sum. Nō scripsi
 autē hec: ut ita in me fiant.
 Bonū est enī michi magis mo
 ri: q̄ ut gloriā meā quis eua
 cuet. Nam si euangelizauero:
 nō est michi gloria. Necessitas
 enī michi inābit. De enī michi
 i est: si nō euangelizauero. Si
 autē volens hoc ago: mercedem
 habeo. Si autē iuitus: dispensa
 tio michi credita est. Que est
 ergo merces mea. Ut euange
 lium p̄dicans sine sumptu po
 nam euangelū: ut nō abūtur
 potestate mea in euangelio.
 Nam cū liber essem ex om̄ibz.
 omniū me seruū feci: ut plu
 res lucrificerem. Et factus sū
 iudeis tanq̄ iudeus: ut iudeos
 lucrarer. Hys qui sub lege sūt

quasi sub lege essem. cū ipse non
 essem sub lege: ut eos qui sub le
 ge erant lucrificerem. Hys qui
 sine lege erant tanq̄ sine lege es
 sem. cum sine lege dei nō essem.
 sed in lege essem xp̄i: ut lucrifa
 cerem eos qui sine lege erant.
 Et factus sū infirmis infirmus:
 ut infirmos lucrificerem. Om
 nibz omnia factus sū: ut omēs
 facerem saluos. Omnia autem
 facio ppter euangelū: ut parti
 ceps eius efficiar. Resatis qd̄
 hy qui in stadio currūt. omnes
 quidem currunt: sed vnus acci
 pit brauiū. Sic currite: ut cō
 prehendatis. Omnis autē qui
 in agone contendit: ab om̄ibz
 se abstinēt. Et illi quidē ut cor
 ruptibilem coronā accipiant:
 nos autē incorruptam. Ego igit̄
 sic curro: nō quasi in incertum.
 Sic pugno nō quasi aerem ver
 berans: sed castigo corpus meū
 et in seruitutem redigo: ne forte
 cū alijs predicauerim. ip̄e repro
 bus efficiar.

Nolo enī vos ignorare
 fratres. qm̄ patres nr̄i
 omnes sub nube fuerūt: et om
 nes mare transierūt: et omēs ī
 moyse baptizati sunt in nube
 et in mari. Et omēs eandē escā
 spiritalem manducauerūt: et
 omēs eundem potū spiritalem
 biberunt. Bibebant autē de spi
 rituali: consequente eos petra.
 Petra autē erat xp̄us. Sed nō
 in pluribz eorū beneplacitū est
 deo. Nam pstrati sunt in deser

to **H**ec autē in figurā facta sunt
 nostri: ut nō sumus concupiscētes
 malorū. sicut et illi concupierūt
Neq; ydolatre efficiamini. sicut
 quidam ex ip̄is: quemadmodū
 scriptū est **S**edit ip̄is manduca-
 re et bibere: et surrexerunt ludere
Neq; fornicemur. sicut quidā ex
 ip̄is fornicati sunt: et ceciderunt
 vna die viginti tria milia **N**eq;
 temptem⁹ xp̄m: sicut quidā eorū
 temptauerunt. et a serpentib; pe-
 rierunt **N**eq; murmuraueritis:
 sicut quidam eorū murmura-
 uerunt. et perierunt ab extermi-
 natore **H**ec autē omnia in figu-
 ra contingebant illis **S**cripta sūt
 autē ad correptionē nr̄am: in
 quos fines scilicet deuenierunt
Itaq; qui se existimat stare: vide-
 at ne cadat **T**emptatio vos non
 apprehendat: nisi humana **F**ide-
 lis autē deus est. qui nō patitur
 vos temptari supra id quod po-
 testis: sed faciet cū temptacione
 etiā puentū. ut possitis sustinere
Proter quod karissimū michi fugi-
 te ab ydolorū cultura **E**t prudē-
 tibus loquor: vosip̄i iudicate qd̄
 dico **C**alyx benedictionis cui be-
 nediam⁹: nōne cōmunicatio sā-
 guinis xp̄i est. **E**t panis quem
 frangimus: nōne participacio
 corporis dñi est. **E**t n̄ vnus pa-
 nis vnū corpus multi sum⁹: om-
 nes qui de vno pane participa-
 mus **V**idete israhel sc̄dm carnem
Nonne qui edunt hostias parti-
 cipes sunt altaris. **Q**uid ergo
 dico. **Q**uod ydolis imolatū sit

aliquid: aut qd̄ ydolū sit aliqd̄.
Sed que imolant gentes: demo-
 nijs imolant et non deo **N**olo
 autē vos socios fieri demoniorū
Non potestis calicem dñi bibere:
 et calicem demoniorū **N**ō potes-
 tis mense dñi participes esse: et
 mense demoniorū **A**n emulam⁹
 dñm. **N**ūquid fortiores illo su-
 mus. **O**mnia michi licent: sed
 nō omnia expediūt **O**mnia m̄
 licent: sed nō omnia edificant
Nemo quod suū est querat: s̄
 quod alterius **O**mne quod in
 macello venit manducate:
 nichil interrogan- tes ppter con-
 scienciā **D**ominū est terra et
 plenitudo eius **S**i quis vo-
 cat vos infidelū ad mensam
 et vultis ire: omne qd̄ vobis
 apponitur manducate: nichil
 interrogantes ppter conscienciā
Si quis autem dixerit hoc imo-
 latū est ydolis: nolite manduca-
 re ppter illū qui iudicauit. et ppter
 conscienciā **C**onscienciā autem
 dico. nō tuam: sed alterius **E**t qd̄
 enī libertas mea iudicatur ab ali-
 ena consciencia. **S**i enī cū gracia
 participo: quid blasphemor pro
 eo quod gracias ago. **S**ive ergo
 manducatis siue bibitis. vel ali-
 ud quid facitis: omnia in gloriā
 dei facite **S**ine offensione estote
 iudeis et gentib; et ecclesie dei: si-
 cut et ego per omnia om̄ib; pla-
 ceo: non querens quod michi
 utile est. sed quod multis. ut sal-
 uatores mei **xi. I**ui fiant.
 estote: sicut et ego xp̄i **L**audo

Ad

autē vos fratres qd' per omnia
mei memores estis: et sicut tradi
di vobis p̄cepta mea tenetis. **Vo**
lo autē vos scire: qd' omnis vir
caput xp̄us est. Caput autē mu
lieris vir: caput vero xp̄i deus.
Omnis vir orans aut p̄phetās
velato capite: deturpat caput
suū. **O**mnis autē mulier orans
aut p̄phetans nō velato capite:
deturpat caput suū. **U**nū est ei:
ac si decaluetur. **N**am si nō vela
tur mulier: et tondeatur. **S**i ve
ro turpe est mulieri tondēri aut
decaluari: velet caput suū. **V**ir
quidem non debet velare ca
put: quoniā ymago et glori
a est dei. **M**ulier autē gloria
viri est. **N**on enim vir ex muliere
est: sed mulier ex viro. **E**tenim nō
est creatus vir p̄pter mulierem:
sed mulier p̄pter virū. **I**deo debet
mulier potestate habere sup̄ ca
put: p̄pter angelos. **D**erūptamē
neq; vir sine muliere: neq; mu
lier sine viro in dño. **N**am sicut
mulier de viro: ita et vir per mu
lierem. **O**mnia autē ex deo. **V**os
ipsi iudicate. **D**ecet mulierem
nō velatam orare deū. **N**ec ip
sa natura docet vos. **Q**uod vir
quidem si comam nutriat: igno
minia est illi. **M**ulier vero si co
mam nutriat: gloria est illi: quo
niā capilli pro velamine ei dati
sunt. **S**i quis autē videtur con
tenciosus esse: nos talem consue
tudinē non habemus. neq; ecclē
sia dei. **H**oc autē p̄ceptio nō lau
dans: qd' nō in melius sed in

deterius cōuenitis. **P**rimū quidē
cōuenientib; vobis in ecclesia:
audio scissuras inter vos esse. et
ex parte credo. **N**am oportet et
hereses esse: ut et qui probati sūt.
manifesti fiant in nobis. **C**onue
nientib; ergo vobis in unū: iam
nō est dñicam cenam manduca
re. **U**nusquisq; enim suam cenam
p̄sumit ad manducandū. **E**t ali
us quidem esurit: alius autem
ebrius est. **N**ūquid domos nō
habetis ad manducandū et bi
bendū. **A**ut ecclesiam dei con
tempnitis: et confunditis eos
qui nō habent. **Q**uid dicam
vobis. **L**audo vos: in hoc non
laudo. **E**go enim accepi a dño qd'
et tradidi vobis: quoniā dñs nr̄
ih̄us xp̄us in qua nocte tradeba
tur accepit panem. et gratias a
gens fregit et dixit. **A**ccepit et
manducate. **H**oc est corpus meū:
quod pro vobis tradetur. **H**oc fa
cite in meā cōmēorationē. **S**iliter
et calicem: postq; cenauit dicens.
Hic calix nouū testamētū est
in meo sanguine. **H**oc facite quo
aensūq; biberitis: in meā cōme
morationē. **Q**uociensūq; enim
manducabitis panem hunc. et
calicem biberitis: mortē dñi an
nūciabitis donec veniat. **I**taq;
quicūq; manducauerit panem
vel biberit calicem dñi indigne:
reus erit corporis et sanguinis
dñi. **P**robet autē seipm̄ homo:
et sic de pane illo edat et de mltice
bibat. **Q**ui enim manducat et bi
bit indigne: iudiciū sibi man

ducit et bibit. nō diuidens cor-
pus dñi Ideo inter vos multi ī-
firmi et ibelles: et dormiunt
multi. Quid si nosmetipsos diui-
dicaremus: nō utiq; iudicari-
mur. Dū iudicamur autē a dño.
corripimur: ut nō cū hoc mūdo
dampnem. Itaq; fratres mei
cū conuenitis ad manducan-
dū: iuicem expectate. Si quis
esurit domu manducet: ut non
in iudiciū conueniatis. Cetera
autē cū venero disponā. **xij.**

DE spiritualib; autē nolo
vos ignorare fratres.
Satis qm cū gentes
essetis: ad simulachra muta p-
ut dicebamū euntes. Ideo notū
vobis facio: qd nemo in spiritu
dei loquens dicit anathema ihe-
su. Et nemo potest dicere dominus
ihus: nisi in spū sancto. Diuisio-
nes vero gratiarū sunt: idem
autē spūs. Et diuisiones minis-
tracionū sunt: idem autē dñs.
Et diuisiones opacionū sunt:
idem vero deus qui opatur omnia
in omib;. Vnicuiq; autē datur
manifestacio spūs ad utilitatē.
Alij quidem per spm datur ser-
mo sapientiae: alij autē sermo
saenae scdm eundē spm. Alteri
fides in eodem spū. Alij gracia
sanitatu: in vno spū. Alij opa-
cio virtutu: alij pphetia: alij
discratio spirituum. Alij genera
linguar; alij interpretacio sermo-
nū. Hec autē omnia opatur vnus
atq; idem spūs: diuidens singulis
prout vult. Sicut em corpus vnū

est. et membra habet multa?
omnia autē membra corporis
cū sint multa vnū corpus sunt:
ita et xpūs. Etenū in vno spiritu
omēs nos in vnū corpus bap-
tati sumus. siue iudei siue genti-
les. siue serui siue liberi: et omēs
vno spū potati sumus. Nam et
corpus nō est vnū membrū: sed
multa. Si dixerit pes quoniā nō
sum manus. nō sum de corpore?
nō ideo nō est de corpore. Et si
dixerit auris. quia nō sum oca-
lus nō sum de corpore? nō ideo
nō est de corpore. Si totū corpus
oculus? ubi auditus? Si totū
auditus? ubi odoratus? Nunc
autē posuit deus membra: vnū
quodq; eorū in corpore sicut volu-
it. Quod si essent omnia vnū mē-
brū? ubi corpus? Nunc autem
multa quidem mēbra: vnū at
corpus. Non potest autē dicere
oculus manui opera tua non
indigeo? aut iterū caput pedib?
nō estis michi necessarij: s; mul-
tomagis que videntur membra
corporis infirmiora esse. necessa-
riora sunt. Et que putamus ig-
nobiliora mēbra esse corporis:
hys honorem habundantiozem
circūdāmus. Et que inhonesta
sunt nrā: habūdantiozē honer-
tatem habent. Honestā autem
nostra nullius egent. Sed deus
tēperauit corpus. ei cui decrat.
habundantiozē tribuendo hono-
rem. ut nō sit sasina in corpore:
sed in idipm p iuicem sollicita
sint mēbra. Et si quid patitur

unū mēbrū: cōpacūtur omnia
 membra. Siue gloriatur unum
 mēbrū: congrudent omnia mem
 bra. Vos autē estis corpus xp̄i: et
 mēbra de membro. Et quosdam
 quidem posuit deus in ecclesia:
 primū apostolos. secūdo p̄phetas.
 tertio doctores: deinde virtutes.
 exinde gratias curacionū. opitu
 laciones. gubernaciones. genera
 linguarū. **Nūquid** omnes apli.
Nūquid omnes p̄phete. **Nūquid**
 omnes doctores. **Nūquid** omnes
 virtutes. **Nūquid** omnes gratiā
 habent curacionū. **Nūquid** o
 nes linguis loquūtur. **Nūquid**
 omnes interpretantur. **Emulanū**
 autē carismata meliora. Et ad
 huc excellētiore viam vobis de

S **xix**. **I** monstrō
 linguis hominū loquar
 et angelorū. caritatem
 autem non habeam: factus sum
 velut es sonans aut cymbalū
 tinniens. Et si habuero p̄phetiā
 et nouerim mysteria omnia. et
 omnē scienciam: et si habuero
 omnē fidem ita ut montes trans
 feram: caritatem autē nō habuero:
 nichil sum. Et si distribuero in
 cibos pauperū omnes facultates
 meas. et sitradidero corpus
 meū ita ut ardeam: caritatem
 autē nō habuero: nichil michi
 prodest. Caritas paciens est: be
 nigna est. Caritas nō emulatur.
 non agit p̄peram: nō inflatur. nō
 est ambiciosa: nō querit que sua
 sunt. Non irritatur nō cogitat
 malū: nō gaudet sup iniquita

te: congrudet autē veritati. Om
 nia suffert: omnia credit. omnia
 sperat: omnia sustinet. Caritas
 nūquā exadit. Siue p̄phete eua
 cuabūtur: siue lingue cessabūt:
 siue sciencia destructur. Et parte
 enī cognosam: et ex parte p̄phe
 tatus. Cū autē venerit quod p̄
 fectū est: euacuabitur quod ex p̄
 te est. Cū essem paruulus: loque
 bar ut paruulus. sapiebam ut par
 uulus. cogitabam ut paruulus.
 Quando factus sum vir: euacu
 auī que erant paruuli. Videm
 nūc per speculū in enigmate: nūc
 autem facie ad faciem. Nūc cog
 nosco ex parte: tunc autē cognos
 cam sicut et cognitus sū. Nūc
 autē manent fides. spes. caritas:
 tria hec. Maior at̄ hys ē caritas.

S Etiamini cari **xix**.
 tatem: emulanū spiri
 talia: magis autē ut
 p̄phetas. Qui enī loquitur lin
 gua: nō hominib; loquitur sed deo.
 Nemo enī audit. Spiritus autē
 loquitur mysteria. Nam qui p̄phe
 tat: hominib; loquitur ad edifica
 onem. et exhortacionē. et consola
 tionem. Qui loquitur lingua.
 semetipm̄ edificat: qui autem p̄
 phetat ecclesiam dei edificat.
 Volo autē vos omnes loqui lin
 guis: magis autē p̄phetare. Nā
 maior est qui p̄phetat. q̄ qui lo
 quitur linguis: nisi forte int̄pre
 tetur ut ecclesia edificacionē acci
 piat. Nūc autē fratres si venero
 ad vos linguis loquens: quid
 vobis p̄dero. nisi vobis loquar

aut in reuelacione. aut in sciencia. aut propheta aut doctrina. **T**amen que sine anima sunt vocem danant. siue tybia siue cythara. nisi distinctione sonituū dederit. quomodo scietur quod canitur aut quod cytharizatur. **E**tenim si incertam vocem det tuba. quis parabit se ad bellū. **I**ta et vos per linguā nisi manifestū sermonē dederitis. quomodo scietur id quod dicitur. **E**ritis enim in aera loquentes. **T**am multa utputa genera linguarū sunt in hoc mūdo. et nichil sine voce est. **S**i ergo nesciero virtutē vocis. ero ei cui loquor barbarus. et is qui loquit michi barbarus. **S**ic et vos quoniam emulatores estis spiritū. ad edificationē ecclesie querite ut habūdetis. **E**t ideo qui loquitur lingua. oret ut interpretetur. **N**am si orem lingua. spiritus meus oret. mens autē mea sine fructu est. **Q**uid ergo est. **O**rabo spiritu. orabo et mente. **P**sallam spū. psallam et mente. **C**eterū si benedixeris spiritu. quis supplet locū ydiote. **Q**uomodo dicit amen sup tuā benedictionē. **Q**uonia quid dicit nesciat. **N**am tu quidē bene gratias agis. sed alter non edificat. **G**ratias ago deo. quod omnium vīm lingua loquor. **S**ed in ecclesia volo quinque verba sensu meo loqui. ut et alios instruam. quā decem milia verborū in lingua. **F**ratres nolite pueri effici sensibus. sed malicia paruuli estote. sensibus autē perfecti estote. **I**n lege

scriptū est. **Q**uonia in alijs linguis et labijs alijs loquar populo huic. et nec sic exaudient me dicit dñs. **I**taque lingue in signū sūt. nō fidelibus sed infidelibus. **P**rophecie autē nō infidelibus sed fidelibus. **S**i ergo conueniat vniūsa ecclesia. in vniū et omēs linguis loquantur. intrent autē ydiote aut infideles. nōne dicent quid insanitis. **S**i autē omēs prophetent. intret autem quis infidelis vel ydiota. conuincatur ab omnibus. diiudicatur ab omnibus. **O**cculta enim cordis eius manifesta fiunt. **E**t ita cadens in facie adorabit deū. pronūcians quod vere deus in vobis sit. **Q**uid ergo est fratres. **C**ū conuenitis. unusquisque vniū psalmū habet. doctrinā habet. apocalipsim habet. linguā habet. interpretationē habet. **O**mnia ad edificationē fiant. **S**ive lingua quis loquitur scdm duos. aut ut multū tres. et per pres. et vnus interpretetur. **S**i autem nō fuerit interpretes. taceat in ecclesia. **S**ibi autem loquatur et deo. **P**rophete duo aut tres dicant. et ceteri diiudicent. **E**t si alij reuelatū fuerit sedenti. prior taceat. **P**otestis enim omēs per singulos prophetare. ut omēs discant et omnes exhortentur. **E**t spiritus prophetarū prophetis subiectus est. **N**on enim est dissensionis deus sed pacis. sicut in omnibus ecclesijs sanctorū doceo. **M**ulieres in ecclesijs taceant. **N**on enim permittitur eis loqui. sed subditas esse. sicut et lex dicit. **S**i quid

autē voluit discere: domi viros
suos interrogent Turpe est mulieri
in ecclesia loqui An a vobis ver-
bū dei processit: aut in vos solos
puenit: Si quis videtur ppheta
esse aut spiritalis: cognoscat que
scribo vobis. quia domini sunt
mandata Si quis autē ignorat:
ignorabitur Itaq; frēs emulamū
pphetare: et loqui linguis nolite
phibere Omnia autem honeste
et scdm ordinē fiant in vobis.

Notū autē vobis **xv.**
facio fratres euangelium
quod pdicavi vobis qd
et accepistis in quo et statis. per
quod et saluamini: qua ratione
predicauerim vobis si tenetis: nisi
frustra credidistis Tradidi enī vo-
bis in primis quod et accepi: qm
xpūs mortuus est pro peccatis
nostris scdm scripturas. et quia
sepultus est. et quia resurrexit
tertia die scdm scripturas: et quia
visus est cephe. et post hec vndeā
Deinde visus est plusq; quingen-
tis fratrib; simul: ex quib; mlti
manent usq; adhuc: quidā au-
tem dormierūt Deinde visus est
iacobo: deinde aplis omib; No-
uissime autē omniū tanq; abor-
tuo: visus est et michi Ego enī
sū nimis aploꝝ: qui non sum
dignus vocari aplos: qm psecu-
tus sū ecclesiam dei Gracia autē
dei sum id quod sum. et graci-
a eius in me vacua nō fuit:
sed habundans illis om-
nib; laboravi Non ego
autē: sed gracia dei meū

Sive enī ego sive illi: sic predica-
mus et sic credidistis Si autem
xpūs pdicatur qd resurrexit a
mortuis: quomō quidā dicit
in vobis qm resurrectio mortuo-
rū nō est: Si autē resurrectio
mortuorū nō est: neq; xpūs resur-
rexit Si autē xpūs nō resurrex-
it: inanis est ergo pdicatio nra:
inanis est et fides vestra Inueni-
mur autē et falsi testes dei: qm
testimoniū dixim⁹ aduersus deū.
qd suscitauerit xpū que nō susci-
tauit Nam si mortui nō resur-
gunt: neq; xpūs resurrexit Qd
si xpūs non resurrexit: vana est
fides vā Adhuc enī estis in pec-
catis vūs Ergo et qui dormierūt
in xpō: perierunt Si autē in hac
vita tantū in xpō sperantes sum⁹:
miserabiliores sum⁹ omib; homi-
nib; Nunc autē xpūs resurrexit
a mortuis: primicie dormientū
Enīquidem per hominē mors:
et per hominē resurrectio mor-
tuorū Et sicut in adam omnes
moriuntur: ita et in xpō omēs vi-
uificabūtur Unusquisq; autē
in suo ordine Primicie xpūs
Deinde hī qui sunt xpī: qui in
aduentu eius crediderunt De-
inde finis cū tradiderit regnū
deo et pā: cū euacuauerit onē
prinapātū et potestātē et vir-
tutem Oportet autē illū regna-
re: donec ponat omēs inimicos
sub pedibus eius Nouissima
autem inimici destructur mors
Omnia enī subiecat sub pedib;
eius Cū autē dicat omnia: sub

recta sunt ei sine dubio preter
eū qui subiecit ei omnia Cum
autē subiecta illi fuerint omnia:
tunc ipse filius subiectus erit
illi qui sibi subiecit omnia: ut
sit deus omnia in omibz Alio
quin quid facient qui baptizā
tur pro mortuis? si omnino mor
tui nō resurgunt. Et quid et
baptizantur pro illis. Et quid
et nos perditamur omni hora.
Cotidie morior ppter vram glori
am fratres: quam habeo in xpō
ihu dño nro Si sedm hominem
ad bestias pugnavi ephesi: qd
michi prodest si mortui non re
surgunt. Manducem et bibam:
caras enī moriemur Nolite seduci
Corrumpunt mores bonos colloqā
mala Evigilate iusti: et nolite
peccare Ignorantiā enī dei qui
dam habent Ad verecundiam
vobis loquor Sed dicit aliquis
Quomō resurgunt mortui.
Quali autē corpore veniunt.
Insipiens tu quod seminas nō
vivificatur: nisi prius moriat
Et quod tu seminas nō corpus
quod futurū est seminas: s̄ nudū
granū utputa tritici aut alicui
ceteroz Deus autē dat illi corpus
sicut vult: et unicuiq; seminū
ppriū corpus Non omnis caro ea
dem caro: sed alia hominū alia
pecoz alia volucrū alia autem
piscū Et corpora celestia: et cor
pora terrestria Sed alia quidem
celestiū gloria: alia at̄ terrestriū
Alia claritas solis: alia claritas
lune: et alia claritas stellarum

Stella enī ab stella differt in clari
tate Sic et resurrectio mortuoz Se
minatur in corruptione: surget ī
incorruptione Seminatū in ig
nobilitate: surget in gloriā Semi
natur in infirmitate: surget in
virtutem Seminatū corpus a
nimale: surget corpus spiritale
Si est corpus animale: est et spi
ritale Sicut scriptū est Factus ē
primus homo adam in animā
vivente: novissim⁹ adam in spi
ritū vivificante Sed non prius
quod spiritale est: sed quod ani
male est: deinde quod spiritale
est Primus homo de terra terre
nus: secundus homo de celo celestis
Qualis terrenus: tales et ter
reni Et qualis celestis: tales et
celestes Igitur sicut portavimus
ymaginē terreni: portem⁹ et
ymaginē celestis Hoc autē dico
fratres: qm̄ caro et sanguis reg
nū dei possidere nō possunt Neq;
corruptio incorruptelam posside
bit Ecce mysteriū vobis dico Om
nes quidē resurgem⁹: sed nō om
nes imutabimur In momento
in ictu oculi: in novissima tuba
Canet enī tuba: et mortui re
surgent incorrupti: et nos imuta
bimur Oportet enī corruptibile
hoc induere incorruptionē: et mor
tale hoc induere imortalitē Cū
autē mortale hoc induerit imorta
litate: tunc fiet sermo qui scrip
tus est Absorta est mors in victo
ria Vbi est mors victoria tua.
Vbi est mors stimulus tuus.
Stimulus autē mortis peccatū

est: virtus vero peccati lex Deo
autē gratias: qui dedit nobis vit-
toriam. per dñm nr̄m ih̄m xp̄m
Itaq; fratres mei dilecti stabiles
estote et imobiles habūdantes ī
opere dñi semp: facientes qđ labor
vester nō est inanis in domino.

Quod collectis autē *xvi.*
que fiunt in sanctos:
sicut ordinavi in ecclē-
sijs galacie. ita et vos facite per
vnam sabbati Unusquisq; vñm
apud se reponat. recondens quod
ei beneplacuerit: ut nō cū vene-
ro tunc collecte fiant Cū autem
presens fuero: quos pbaueritis
per epistolas. hos mittā pferre
graciā vñm in ih̄lm Ed si dig-
nū fuerit ut et ego eam: meā
ibunt Veniam autē ad vos: cū
macedoniam ptransiero Nam
macedoniam ptransibo Apud
vos autē forsitan manebo vel e-
ciam hyemabo: ut vos me dedu-
catis quocūq; iero Nolo enī vos
modo in transitu videre Spero
enī me aliquantū tēporis manē
apud vos: si dñs pmiserit Per-
manebo autē ephesi usq; ad pen-
thecosten Hostiū enī michi aptū
est magnū et euident: et aduer-
sarij multi Si autē venerit thy-
motheus: videte ut sine timore
sit apud vos Opus enī domini
opatur: sicut et ego Ne quis er-
go illū spernat Deducate autem
illū in pace: ut veniat ad me
Expecto enī illū cū fratribz De
apollo autē fratres notū vobis
facio. quoniā multū rogavi eū

ut veniret ad vos cū fratribz: et
vtriq; nō fuit voluntas eius. ut
nūc veniret Veniet autē: cū ei
vacuū fuerit Vigilate. state in fi-
de: viriliter agite et confortamini
Omnia vñm in caritate fiant
Obsecro autē vos fratres nostis
domū stephane et fortunati. qm̄
sunt primicie achāie. et in munis-
teriū sanctorū ordinaverūt sepos:
ut et vos subditi sitis eiusmodi.
et omni coopanti et laboranti
Gaudeo autē in p̄sencia stepha-
ne et fortunati et achāia: quoni-
am id quod vobis deerat. ipsi
suppleverunt Refecerūt enim et
meū sp̄m et vñm Cognoscate er-
go qui eiusmodi sunt Salutāt
vos ecclēsie asye Salutant vos
in dño multū aquila et prisca
cū domestica sua ecclēsia: apud
quos et hospitor Salutāt vos
fratres omnes Salutate iūice
in osculo sancto Salutatio mea
manu pauli Si quis nō amat
dñm nr̄m ih̄m xp̄m: sit ana-
thema maranathā Gracia do-
mini nr̄i ih̄u xp̄i vobiscū Caritas
mea cū omibz vobis in xpo ihesu
amen *Explicit eplā ad thozim*

*thios p̄ma. Incipit argumētū
in epistolā secundā.*
Quod actam penitentiā
am. consolatoriā scri-
bit eis epistolam. a-
troade per tytū: et collaudans e-
os hortatur ad meliora: contris-
tatos quidē eos. s̄ emēdatos osten-
dens. *Explicit argumētū. Inci-
pit epistola ad corinthios scđa*

Dulus ap[osto]lus ihu xpi p[ro] vo-
luntatem dei.
et thymotheus
frater: ecclesie
dei que est cho-
renthi cum omnib[us] sanctis qui
sunt in vniuersa achaja. Gracia
vobis et pax a deo patre n[ost]ro et
d[omi]no ihu xpo. Benedictus deus
et pater d[omi]ni n[ost]ri ihu xpi. pater
misericordiar[um] et deus totius co[n]-
solacionis: qui consolatur nos
in omni tribulacione n[ost]ra:
ut possim[us] et ipsi consolari eos
qui in omni pressura sunt. per ex-
hortacione[m] qua exhortamur et ip-
si a deo. Quia sicut habundant
passiones xpi in nobis: ita et p[ro]
xpm habundat consolacio nos-
tra. Sive autem tribulamur pro
v[est]ra exhortacione et salute. sive
exhortamur pro v[est]ra exhortacio-
ne. que opatur in tollerancia[m]
earu[m]dem passionu[m] quas et nos
patimur. ut spes nostra firma
sit pro vobis: scientes quoniam sicut
socii passionu[m] estis. sic eritis et
consolacionis. Non enim volumus
ignorare vos fratres de tribula-
cione nostra que facta est in asia:
quonia[m] supra modu[m] grauati su-
mus. supra virtutem: ita ut tede-
ret nos etiam viuere. Sed ipsi in
nobis ipsis responsu[m] mortis ha-
buimus: ut non simus fidentes
in nobis. sed in deo qui suscitatur
mortuos. qui de tantis periculis
eripuit nos et eruit: in quem
speramus quonia[m] et adhuc eri-

piet adiuuantib[us] et vobis in ora-
cione pro nobis: ut ex multaru[m]
p[er]sonis facerem[us] eius que in nobis
est donacionis per multos gracie
agantur pro nobis. Nam gloria
nostra hec est testimoniu[m] consue-
tude n[ost]re: quod in simplicitate
et sinceritate dei. et non in sapi-
entia carnali. sed in gratia dei
conuersati sumus in hoc mundo:
habundantius autem ad vos. Non
enim alia scribimus vobis: quod que
legistis et cognoscatis. Spero autem
quod usque in fine cognoscetis. sicut
et cognouistis nos ex parte: quia
gloria v[est]ra sumus: sicut et vos n[ost]ra
in die d[omi]ni n[ost]ri ihu xpi. Et hac con-
fidentia volui prius venire ad
vos. ut secundam gratiam habere-
tis: et per vos transire in macedo-
niam: et iterum a macedonia veni-
re ad vos. et a vobis deducere in iu-
deam. Cum ergo hoc voluissem: num-
quid leuitate usus sum. Aut quod
cogito secundum carnem cogito: ut
sit apud me est et non. Fidelis
autem deus: quia sermo noster qui
fuit apud vos non est in illo est
et non. Dei enim filius ihu xpus
qui in vobis per nos predicatus
est per me et siluanu[m] et thymo-
theum non fuit in illo est et non:
sed est in illo fuit. Quotquot enim
p[ro]missiones dei sunt: in illo est.
Ideo et per ip[s]um amen deo. ad
gloriam nostram. Qui autem confir-
mat nos vobiscum in xpo. et qui
vinxit nos deus: et qui signauit
nos et dedit pignus spiritus in
cordib[us] nostris. Ego autem testem

deū inuoco in animā meam: qđ
parrens vobis nō veni ultra cho
rinthū. Non quia dñamur fidei
vře: sed adiutores sumus gaudi
vři. Nam fide statis. 11.

Statim autē hoc ipē an
te me: ne iterū in tristia
a venirem ad vos.

Si enī ego contristo vos. et quis ē
qui me letificet: nisi qui contris
tatur ex me. Et hoc apm scripsi
vobis: ut nō cū venero tristiaā
sup tristiaā habeam. de quibus
oportuerat me gaudere: confidēs
in omībz vobis. quia meū gau
diū omniū vřm est. Nam ex mul
ta tribulaaone et angustia cordis
scripsi vobis per multas lacrimas:
nō ut contristemū. sed ut scatis
quā caritatem habeam habun
dantius in vobis. Si quis autē
contristauit me nō me contrista
uit: sed ex parte ut non onerem
omnes vos. Suffiat illi qui hui
modi est oburgatio hec que fit
a pluribz: ita ut e contrario ma
gis donetis et consolēni. ne forte
habundantiā tristiaā absorbea
tur qui eiusmodi est. Pter quod
obsecro vos: ut confirmetis in
illū caritatem. Ideo enī et scrip
si: ut cognoscām experimentū
vřm. an in omībz obedientes si
tis. Cui autē aliquid donastis:
et ego. Nam et ego quod donau
si quid donauī ppter vos in pso
na xpī: ut nō circūueniamur
a sathana. Non enī ignoramus
cogitationes eius. Cū venissem
autē trōadem ppter euangelū

xpī. et ostiū iudicij apertū esset
in dño: nō habui requiem spi
ritu meo. eo qđ non iuenerim
tytū frēm meū: sed valefaciens
eis pfectus sum in macedoniam.
Deo autē gratias qui semp triū
phat nos in xpō ihu. et odorem
notiāe sue manifestat per nos
in omni loco: quia xpī bonus
odor sumus deo in hys qui sal
ui fiunt. et in hys qui pereunt.
Alijs quidem odor mortis in
mortem: alijs autem odor vite in
vitam. Et adhuc quis tam ydone
us. Non enī sum: sicut plurimi.
adulterantes verbū dei: sed ex sin
ceritate. sed sicut ex deo coram deo
in xpō loquimur. 11.

Incipimus iterū nosmetip
sos cōmendare. Aut nūqđ
egemus sicut quidam cō
mendatiōis epistolis ad vos aut
ex vobis. Epistola nřa vos estis
scripta in cordibz nostris que sci
tur et legitur ab omībz hominibz.
manifestata. quoniā epistola estis
xpī ministrata a nobis et scripta
nō atramento sed spiritu dei viui:
nō in tabulis lapideis. sed in tabu
lis cordis carnalibz. fiducia autē
talem habemus per xpī ad deū:
nō qđ sufficientes sum: cogitare
aliquid a nobis quasi ex nobis:
sed sufficiencia nostra ex deo est.
Qui et ydoneos nos fecit minis
tros noui testamenti: nō littera
sed spiritu. Littera enī occidit: spi
ritus autē viuificat. Quod si mi
nistratio mortis litteris deforma
ta in lapidibz fuit in gloria. ita

ut nō
in fac
tus er
nō in
in glo
natio
gis h
glou
qđ d
celle
aiat
mar
Hab
ta fi
mo
fra
fily
aiat
orū
idip
ris te
tū: q
q in l
moy
cor. eo
ad dei
autē s
ibi lib
lata fi
in can
mur a
qm a
I
non d
ocult
tes in
verbū
verit

ut nō possent intendere filij isrl' in faciem moysi ppter gloriā vultus eius que euacuatur: quomō nō magis ministratio spūs erit in gloria. Nam si ministratio dāpnationis in gloria est: multo magis habundat nūsteriū iusticie i gloria. Nam nec glouificatū est qd' claruit in hac parte: ppter excellentem gloriā. Si enī qd' euacuatur per gloriā est: multo magis quod manet. in gloria ē. Habentes igitur talem spem: mltā fiducia utimur. Et non sicut moyses ponebat velamen super faciem suam. ut nō intenderent filij isrl' in faciem eius quod euacuatur: sed obtusi sunt sensus eorū. Usq; in hodiernū enī diem idipm velamen in lectione veteris testamenti manet nō reuelatū: qm̄ in xpō euacuatur. Sed usq; in hodiernū diem. cū legitur moyses: velamen est positū sup cor eorū. Cū autē conuersus fuerit ad deū: auferetur velamen. Dñs autē spūs est. Vbi autē spūs dñi: ibi libertas. Nos vero omēs reuelata facie gloriā dñi specularēs: in eandem ymaginē transformamur a claritate in claritatē. tan qm̄ a domini spiritu. **iii.**

I Deo habentes hanc ministracionē. iuxta qd' misericordiam consecuti sumus. non deficiamus. sed abdicamus occulta dedecoris: nō ambulantes in astucia. neq; adulterātes verbū dei: sed in manifestacione veritatis. cōmendantes nosmet-

ipso ad omnē conscienciā hoīm coram deo. Quod si etiā opertū est euangeliū nostrū. in hys qui pereunt est opertū: in quibz deus huius seculi extenuit mentes infidelīū: ut nō fulgeat illuminacio euangelij glorie xpī. qui est ymago dei. Non enī nosmetipsos predicamus: sed ihm xpī dñm nr̄m. Nos autē seruos vestros per ihm. Quoniā deus qui dixit de tenebris lucem splendescere: illuxit in cordibz nostris. ad illuminationē sciencie claritatis dei in faciem xpī ihu. Habemus autē thesaurū istū in vasis fictilibz: ut sublimitas sit virtutis dei. et non ex nobis. In onūbz tribulationē patimur: sed nō angustiamur. Aponamur: sed non destituimur. Persecucionē patimur: sed nō derelinquimur. Veriamur: sed nō perimur. Semp mortificationē ihu in corpore nr̄o circūferentes: ut et vita ihesu in corporibz nostris manifestetur. Semp enī nos qui viuim⁹ in mortem tradimur ppter ihm: ut et vita ihu manifestetur in carne nr̄a mortali. Ergo mors in nobis opatur: vita autē in vobis. Habentes autē eundē spm̄ fidei. sicut scriptū est. credidi ppter quod locutus sum. et nos credim⁹ ppter quod et loquimur: scientes qm̄ qui suscitauit ihm. et nos cū ihesu suscitabit. et constituet vobiscū. Omnia enī ppter vos: ut gracia habundans p multos. gratiarū actione habundet i gloriā dei. Ppter quod nō deficiam⁹. Sed licet is qui foris est noster

homo corrumpatur: tamen is qui
 intus est renouatur de die in di-
 em. Id enim quod in presenti est mo-
 mentaneum et leue tribulationis
 nostre. supra modum in sublimitate
 eternum glorie pondus operatur in
 nobis: non contemplantibus nobis
 que videntur. sed que non videntur.
 Que enim videntur temporalia sunt:
 que autem non videntur eterna sunt.

Sumus enim quoniam **v.**
 si terrestris domus nostra
 huius habitationis
 dissoluatur: quod edificacionem
 ex deo habeamus domum non manu-
 factam. eternam in celis. Nam et
 in hoc ingemiscimus habitacio-
 nem nostram que de celo est su-
 pindiu cupientes: si tamen vesti-
 ti non nudi inueniamur. Nam et
 qui sumus in tabernaculo isto
 ingemiscimus grauati. eo quod no-
 lumus expoliari sed supuestari:
 ut absorbeat quod mortale est
 a vita. Qui autem efficit nos in hoc
 ipsum deus: qui dedit nobis pignus
 spiritus. Audentes igitur semper et
 scientes: quoniam dum sumus in corpore
 peregrinamur a domino. Per fidem
 enim ambulamus: et non per speciem.
 Audemus autem et bonam volun-
 tatem habemus magis peregrini-
 nari a corpore: et presentes esse ad
 dominum. Et ideo contendimus siue ab-
 sentes siue presentes placere illi.
 Omnes enim nos manifestari oportet
 ante tribunal christi: ut referat
 unusquisque propria corporis prout
 gessit. siue bonum siue malum. Sci-
 entes ergo timorem domini. hominibus